Latinoamericana de Valores, están exentas del pago del impuesto sobre la renta. 

La Ley No.8 del 15 de marzo de 2010 refiere que la tasa fiscal para las entidades financieras 
es de 25% sobre la renta neta gravable, o el 4.67% aplicado sobre el total de ingresos superior 
a un millón quinientos mil balboas (B/.1,500,000) anuales. Comparativamente el Grupo 
considera el mayor resultado para registrar el impuesto corriente, excepto cuando tenga la 
aprobación de la autoridad fiscal de no aplicación del cálculo alterno. 

De acuerdo a las regulaciones fiscales vigentes, las declaraciones del impuesto sobre la renta